

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a- c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	67.184.999,00	67.184.999,00	6.748.929,54	10,05	43.087.994,06	64,13	24.097.004,94
RECEITAS CORRENTES	53.954.999,00	53.954.999,00	6.738.752,29	12,49	43.037.107,81	79,76	10.917.891,19
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	4.746.000,00	4.746.000,00	261.046,35	5,50	1.250.083,08	26,34	3.495.916,92
Impostos	4.506.000,00	4.506.000,00	213.336,41	4,73	902.846,79	20,04	3.603.153,21
Taxas	240.000,00	240.000,00	47.709,94	19,88	347.236,29	144,68	-107.236,29
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	200.000,00	200.000,00	25.017,42	12,51	164.332,97	82,17	35.667,03
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	200.000,00	200.000,00	25.017,42	12,51	164.332,97	82,17	35.667,03
RECEITA PATRIMONIAL	240.000,00	240.000,00	26.540,36	11,06	87.281,61	36,37	152.718,39
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	240.000,00	240.000,00	26.540,36	11,06	87.281,61	36,37	152.718,39
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	48.738.999,00	48.738.999,00	6.426.148,16	13,18	41.521.872,93	85,19	7.217.126,07

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	10,05	0,00	64,13	0,00	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	67.184.999,00	67.184.999,00	6.748.929,54	10,05	43.087.994,06	64,13	24.097.004,94	
OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	67.184.999,00	67.184.999,00	6.748.929,54	10,05	43.087.994,06	64,13	24.097.004,94	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	67.184.999,00	67.184.999,00	6.748.929,54	10,05	43.087.994,06	64,13	24.097.004,94	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	67.184.999,00	67.184.999,00	6.542.103,08	46.338.180,10	20.846.818,90	8.305.208,05	42.569.762,45	24.615.236,55	39.937.265,81	3.768.417,65
DESPESAS CORRENTES	46.796.999,00	56.213.999,00	6.304.495,73	40.176.249,09	16.037.749,91	7.255.819,05	38.332.824,59	17.881.174,41	36.052.104,65	1.843.424,50
Pessoal e encargos sociais	24.598.000,00	24.291.400,00	3.793.181,44	19.648.197,45	4.643.202,55	3.818.861,85	19.619.217,92	4.672.182,08	18.818.447,35	28.979,53
Outras despesas correntes	22.198.999,00	31.922.599,00	2.511.314,29	20.528.051,64	11.394.547,36	3.436.957,20	18.713.606,67	13.208.992,33	17.233.657,30	1.814.444,97
DESPESAS DE CAPITAL	19.988.000,00	10.571.000,00	237.607,35	6.161.931,01	4.409.068,99	1.049.389,00	4.236.937,86	6.334.062,14	3.885.161,16	1.924.993,15

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)

DESPESAS CORRENTES	46.796.999,00	56.213.999,00	6.304.495,73	40.176.249,09	16.037.749,91	7.255.819,05	38.332.824,59	17.881.174,41	36.052.104,65	1.843.424,50
Pessoal e encargos so	24.598.000,00	24.291.400,00	3.793.181,44	19.648.197,45	4.643.202,55	3.818.861,85	19.619.217,92	4.672.182,08	18.818.447,35	28.979,53
Outras despesas corre	22.198.999,00	31.922.599,00	2.511.314,29	20.528.051,64	11.394.547,36	3.436.957,20	18.713.606,67	13.208.992,33	17.233.657,30	1.814.444,97
DESPESAS DE CAPITAL	19.988.000,00	10.571.000,00	237.607,35	6.161.931,01	4.409.068,99	1.049.389,00	4.236.937,86	6.334.062,14	3.885.161,16	1.924.993,15
Investimentos	19.269.000,00	9.852.000,00	237.607,35	5.810.875,86	4.041.124,14	1.019.703,93	4.005.952,32	5.846.047,68	3.654.175,62	1.804.923,54
Amortização de dívida	719.000,00	719.000,00	0,00	351.055,15	367.944,85	29.685,07	230.985,54	488.014,46	230.985,54	120.069,61
Reserva de Contingênci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Placas - DATA DA EMISSÃO: 31/10/2018 - HORA DA EMISSÃO: 17:47:00

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

LEILA RAQUEL POSSIMOSER BRANDÃO
 PREFEITA MUNICIPAL

RAIMUNDO RAFFIC SALOMÃO
 CONTADOR

JOSINETE DOS SANTOS MOTA
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

FERNANDO BULHÕES DE ARCANJO
 CONTROLE INTERNO